

Cras ApS

Store Strandstræde 19, 2 tv. , 1255 København K

CVR-nr. 40 18 96 96

Årsrapport for 2022

4. regnskabsår

Til Erhvervsstyrelsen

Nærværende årsrapport er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. maj 2023

Anne Charlotte Lembye
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger og erklæringer	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Beretning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter til årsrapporten	12
Regnskabspraksis	13

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er i lighed med tidligere år at designe og sælge bæredygtigt tøj mm. under navnet CRAS.

Usædvanlige forhold

Selskabet har konstateret væsentlige fejl, som har indvirkning på den aflagte årsrapport for 2021, på følgende områder:

- Værdien af varebeholdninger er opgjort på forkert grundlag.
- Gæld til leverandører af varer og tjenesteydelser er ikke periodiseret korrekt.

Den beløbsmæssige effekt af de væsentlige fejl er den 1. januar 2022 indregnet direkte på egenkapitalen med DKK 1.465.887. Den hermed forbundne skatteeffekt er modregnet under gæld til tilknyttede virksomheder med DKK 486.423.

Der er foretaget beløbsmæssig tilpasning af sammenligningstallene.

Korrektionerne af de væsentlige fejl har påvirket balancens hopvedposter pr. 31. december 2021 væsentligt. De beløbsmæssige forskelle er:

- Aktiver TDKK -896
- Egenkapital TDKK -1.466
- Gældsforpligtelser TDKK +570
- Årets resultat før skat for 2021 er formindsket med TDKK 1.952
- Årets resultat efter skat for 2021 er formindsket med TDKK 1.466

Der er herudover foretaget mindre præsentationsmæssige ændringer i sammenligningstallene.

De beløbsmæssige konsekvenser af de væsentlige fejl er ligeledes oplyst indledningsvist under anvendt regnskabspraksis.

Udviklingen i regnskabsåret

Regnskabsåret blev tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Bruttofortjeneste		7.769.981	3.669.597
Personaleomkostninger	1	-4.803.722	-1.787.148
Resultat af primær drift		2.966.259	1.882.449
Andre finansielle indtægter		304.622	68.109
Andre finansielle omkostninger		-790.531	-226.710
Resultat før skat		2.480.350	1.723.848
Skat af årets resultat	2	-557.323	-386.384
Årets resultat		1.923.027	1.337.464
Der foreslås fordelt således:			
Overført resultat		1.923.027	1.337.464
		1.923.027	1.337.464

Balance pr. 31. december

Aktiver	2022 DKK	2021 DKK
Deposita	238.824	113.988
Finansielle anlægsaktiver	238.824	113.988
Anlægsaktiver	238.824	113.988
Fremstillede varer og handelsvarer	6.147.270	5.135.478
Varebeholdninger	6.147.270	5.135.478
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.190.855	2.211.643
Andre tilgodehavender	100.439	172.850
Periodeafgrænsningsposter	0	2.625
Tilgodehavender	5.291.294	2.387.118
Likvide beholdninger	2.231.998	989.414
Omsætningsaktiver	13.670.562	8.512.010
Aktiver	13.909.386	8.625.998

Balance pr. 31. december

Passiver

	2022	2021
	DKK	DKK
Anpartskapital	50.000	952.382
Overført resultat	4.094.527	1.269.118
Egenkapital	4.144.527	2.221.500
Kreditinstitutter	4.333.273	53.547
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.858.338	4.150.813
Gæld til tilknyttede virksomheder	742.634	448.905
Anden gæld	830.614	1.751.233
Kortfristede gældsforpligtelser	9.764.859	6.404.498
Gældsforpligtelser	9.764.859	6.404.498
Passiver	13.909.386	8.625.998
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	3	
Eventualforpligtelser	4	

Egenkapital 1. januar - 31. december

	Anpartskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital pr. 1. januar	952.382	2.735.005	3.687.387
Korrektion vedrørende væsentlige fejl	0	-1.465.887	-1.465.887
Kapitalnedsættelse	-902.382	902.382	0
Årets resultat	0	1.923.027	1.923.027
Egenkapital pr. 31. december	<u>50.000</u>	<u>4.094.527</u>	<u>4.144.527</u>

Noter til årsrapporten

	2022 DKK	2021 DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	4.696.404	1.759.261
Pensioner	15.000	0
Andre omkostninger til social sikring	92.318	27.887
	<u>4.803.722</u>	<u>1.787.148</u>
 Antal personer virksomheden gennemsnitlig har beskæftiget	<u>11</u>	<u>2</u>
2 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	557.323	215.597
Regulering af udskudt skat	<u>0</u>	<u>170.787</u>
	<u>557.323</u>	<u>386.384</u>

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har tinglyst pantsætningsforbud af simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser til fordel for gæld til kreditinstitutter.

4 Eventualforpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser udgør DKK 260.527.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Lembye ApS. Som sambeskattet selskab, der ikke er helejet, hæfter selskabet begrænset og subsidiært for selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen er indregnet i moderselskabets balance, hvorfor der henvises til årsrapporten for dette selskab. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
